
B.8.13

Popolazione residente nei Comuni Litorali della Provincia di Vibo Valentia.

Maschi Femmine

Pizzo 4.432 4.550 8.982 49,34
Vibo Valentia 16.132 16.986 33.118 48,71
Briatico 1.987 1.944 3.931 50,55
Zambrone 880 886 1.766 49,83
Parghelia 636 668 1.304 48,77
Tropea 3.122 3.378 6.500 48,03
Ricadi 2.350 2.420 4.770 49,27
Ioppolo 1.015 1.030 2.045 49,63
Nicotera 3.232 3.191 6.423 50,32

Comuni Litorali 33.786 35.053 68.839 49,08

Comuni non Litorali 46.132 47.281 93.413 49,38

Fonte:Comune di Vibo Valentia-Elaborazione dell'Ufficio di Statistica su dati Istat

COMUNI
Totale

Al 31 dicembre 2012 nella Provincia di Vibo Valentia risiedevano 162.252 abitanti-

.Maschi:79.918- Femmine: 82.334 Maschi su totale 49,3%. Popolazione Comune Litorali su totale

Provincia di Vibo Valentia 42,4%. . Nella Provincia di Vibo Valentia ci sono 50 Comuni di cui 9

sono litorali cioè il loro territorio confina con il mare. Comuni litorali su totale:18% .

Sesso Maschi su totale  

(%)

8.982

33.118

3.931

1.766

1.304

6.500

4.770

2.045

6.423

Pizzo

Vibo 

Valentia

Briatico

Zambrone

Parghelia

Tropea

Ricadi

Ioppolo

Nicotera

Popolazione residente nei  Comuni Litorali della Provincia di Vibo 

Valentia - Anno 2012


