B.8.13

COMUNI -	Sesso		Totale	Maschi su totale
	Maschi	Femmine		(%)
Pizzo	4.432	4.550	8.982	49,34
Vibo Valentia	16.132	16.986	33.118	48,71
Briatico	1.987	1.944	3.931	50,55
Zambrone	880	886	1.766	49,83
Parghelia	636	668	1.304	48,77
Tropea	3.122	3.378	6.500	48,03
Ricadi	2.350	2.420	4.770	49,27
Ioppolo	1.015	1.030	2.045	49,63
Nicotera	3.232	3.191	6.423	50,32
Comuni Litorali	33.786	35.053	68.839	49,08
Comuni non Litorali	46.132	47.281	93.413	49,38

Fonte: Comune di Vibo Valentia-Elaborazione dell'Ufficio di Statistica su dati Istat Al 31 dicembre 2012 nella Provincia di Vibo Valentia risiedevano 162.252 abitanti-Maschi:79.918- Femmine: 82.334 Maschi su totale 49,3%. Popolazione Comune Litorali su totale Provincia di Vibo Valentia 42,4%. . Nella Provincia di Vibo Valentia ci sono 50 Comuni di cui 9 sono litorali cioè il loro territorio confina con il mare. Comuni litorali su totale:18% .

## Popolazione residente nei Comuni Litorali della Provincia di Vibo Valentia - Anno 2012

